[11] Na devolução do AR foi assinalado o campo "mudou-se" - comprovante no 

ev. 150 - TC-1 132/989/20. 

1121 Vide ev. 1 do processo principal - arquivo 250. 

[13] Houve indicação genérica do uso das tabelas CPOS-165-julho/2015, 
SINAPI-maio/2015 e FDE-julho/2015. 

[14] 2.2 - A despesa orçada em R$ 2.934.522,79 (dois milhões, novecentos e 
trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos), onerará os 
recursos provenientes da Ficha n° 106 Funcional Programática n° 12.365.1003.1003 Elemento 

Econômico n'4.4.90.51.00. 

[15] Os anexos II - Modelo de Planilha de Preços Unitários para apresentação 

da Proposta da Licitante, III - Planilha Estimativa de Preços Unitários mensurados pela

[...]

(f) o Convite e o subsequente 

Contrato se originaram do ato administrativo formalizado pelo então Secretário 

de Municipal Administração; (g) tal modalidade licitatória foi adotada em razão 

do valor estimado para os serviços laboratoriais, da ordem de R$ 79.993,50 

(setenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais, e cinquenta centavos), 

conforme planilha unitária de custos: (h) foi instaurada, portanto. licitação, 

tendo a Municipalidade observado os preços das contratações anteriores, os 

quais seguiram os valores constantes da tabela do Ministério da Saúde;